РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛУКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

От «20»февраля 2008 г.   № 188                               с.Луковка

О протесте прокурора

Панкрушихинского района

на Положение о бюджетном процессе

 в МО Луковский сельсовет, утвержденное

решением Луковского сельского Совета

 депутатов №30 от 29.02.2005 года

оссийской Федерации   Р РР

Рассмотрев протест  прокурора на  Положение о бюджетном процессе

 в МО Луковский сельсовет, утвержденное решением Луковского сельского Совета  депутатов №30 от 29.02.2005 года оссийской Федерации    и в соответствии с  пунктом 8 статьи 24 Устава муниципального образования «Луковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края, Луковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Протест прокурора на Положение о бюджетном процессе  в МО Луковский сельсовет, утвержденное решением Луковского сельского Совета

 депутатов №30 от 29.02.2005 года удовлетворить.

оссийской Федерации   Р РР      2. Внести в Положение о бюджетном процессе в МО Луковский сельсовет следующие изменения и дополнения:

     а.  дополнить пункт 2 статьи 13 подпунктами следующего содержания:

     - предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей территории за текущий финансовый год;

     - прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета соответствующей территории на очередной финансовый год и плановый период либо проект среднесрочного финансового плана;

    -пояснительная записка к проекту бюджета;

    -методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

    - верхний предел государственного (муниципального) долга на конец очередного финансового года (на конец очередного финансового года и конец каждого планового периода);

     - проект программы государственных (муниципальных) внутренних заимствований на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)

     -проект программы государственных внешних заимствований на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)

     -проекты программ государственных (муниципальных) гарантий на очередной финансовый год ( очередной финансовый год и плановый период);

     -оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

б.  статью 19  «Нормативы финансовых затрат на предоставление муниципальных услуг» исключить.

в. Первый абзац статьи 22 «Внесение проекта решения о бюджете в Совет депутатов Луковского сельсовета» изложить в следующей редакции:

 - Глава Луковского сельсовета вносит проект решения о бюджете на очередной финансовый год на рассмотрение в сельский Совет депутатов не позднее 15 ноября.

3.В соответствии со статьей 23 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» сообщить прокурору Панкрушихинского района о результатах рассмотрения представления.

1. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                             С.И. Горбунов